REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. &S ‘Z

Oggetto: Procedimento penale n. 10160/14 R.G.N.R.- pendente nei confronti del dott. L. M,
dipendente dell’Azienda Garibaldi. - Conferimento dell'incarico di rappresentanza e

difesa  dell'Azienda, quale parte lesa e danneggiata, all'Avvocato
Hﬁ\%%ﬁ\w%wl’awu{ con studio in Catania, in ﬁ%ﬁio&ud?’fﬁﬁ‘

9°g WR. 2017

SERVIZIO LEGALE Seduta del giorno

Bilancio 2017 . . L,
Sub aggregato di spesa Nei locali della sede legale dell’Azienda
Piazza S.M. di Gesu, 5 Catania
C.E.
IL DIRETTORE GENERALE
Reg.to ain.

Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Si attesta che la disponibilita del fondo del sopra riportato
sub-aggregato € sufficiente a coprire la spesa prevista dal

presente atto. Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/5.G. del 24 giugno
Per 'Ufficio RiSCONTIO.....ovmerevrrecrcerre e 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

1l Responsabile del Settore .........ocevvcnincnanne

Con la presenza del:

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto: Direttore Amministrativo
Si conferma la suindicata disponibilita rilevata dal Settore Dott. Giovanni Annino

e siiscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

L’ addetto alla verifica della compatibilita economica . .
Direttore Sanitario

Dott. Anna Rita Mattaliano

Lista di liquidazione n®

Il Dirigente Responsabile del Settore Con l'assistenza, quale Segretario
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

della Sig. Salvatore Ledda

Direzione Generale -Servizio Legale

L Reﬁ"’t't‘sab"e i?t'lv,““"“a ha adottato la seguente deliberazione
ott, 1a

. 1l Dirigente Ayvocdto
Avy. Carmelo Antonip Fabio Ferrara




Premesso che, in data 19.01.2017, (prot. 1058/17) & pervenuto presso questa Azienda Ospedaliera a cura
della Procura Distrettuale della Repubblica presso il Tribunale di Catania "“Informativa sull'esercizio
dell'azione penale ai sensi dell'art. 129 D. L.vo n. 271/1989 e s.m.", in relazione al procedimento penale n.
10160/14 R.G.N.R.- pendente nei confronti del dott. M.L., dipendente imputato dei reati di cui agli artt.
416, 110, 112, 642, 81 e 476 co 2 c.p. per le motivazioni meglio esplicitate nel suddetto provvedimento;

Che, con deliberazione n. 52 del 24.01.2017, si & provveduto alla sospensione cautelare dal servizio del
citato dipendente ai sensi dell'art. 10 comma 2 del CCNL del contratto integrativo del 17/10/2008;

Che, con deliberazione n.116 del 03.02.2017, si & provveduto a dare incarico all’Avv. Attilio Floresta di
costituirsi nel suddetto procedimento penale quale parte lesa e danneggiata, al fine di rappresentare gl
interessi di questa Azienda;

Che, successivamente, con nota pec del 22.03.2017 (prot.n. 4431/17) il suindicato legale, dopo aver preso
visione degli atti processuali, ha comunicato la non accettazione dell’incarico professionale di che trattasi,
per ragioni di conflitto rilevante ai sensi dell’art. 37 del Codice deontologico forense;

Ritenuto di prendere atto della suindicata non accettazione dell’incarico da parte dell’Avv. Attilio Floresta e
pertanto conferire _l'incarico di rappresentanza e difesa dell'lEnte ad altro legale, Awv.
..... Hun-sTFLR .. € IQWJ, con studio in Catania, in ?G%..%.CQ&S&S—.&#LSL..............., iscritto
all'albo aziendale, previa sottoscrizione del relativo disciplinare d'incarico, al fine di costituirsi nel
procedimento penale di che trattasi, quale parte lesa e danneggiata;

Considerato che al pagamento delle spese, competenze ed onorari, si provvedera, in relazione all’attivita
effettivamente prestata, previa presentazione di regolare fattura, che andra redatta indicando la misura del
compenso, comprensivo di spese, oneri e contributi secondo legge, ai minimi tariffari con applicazione,
pertanto, della massima riduzione percentuale (50%) sui valori medi di liquidazione di cui ai parametri
fissati con il D.M. n. 55/2014 con un ulteriore abbattimento nella misura percentuale del 25%;

Considerato che l'odierno atto & predisposto nel rispetto della L. n.190 del 06 novembre 2012 "Disposizioni
per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalita nella Pubblica Amministrazione"- nonché
nell'osservanza dei contenuti del Piano Aziendale della prevenzione e della corruzione 2016/2018 adottato
con deliberazione n. 58 del 29 gennaio 2016;

Rawvisata I'urgenza e l'indifferibilita di provvedere, attesa la gravita dei fatti contestati e che |'udienza
preliminare ¢ stata fissata per giorno 11.05.2017,;

Su proposta del Dirigente Avvocato, che, in ottemperanza alle funzioni attribuite, con la propria
sottoscrizione attesta la legittimita nonché la validita formale e sostanziale del presente atto deliberativo;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;
DELIBERA
Per i motivi in premessa descritti che si intendono ripetuti e trascritti:

Prendere atto della non accettazione dell'incarico come meglio specificato in premessa, di cui alla
deliberazione n.116/17, da parte dell’Avv. Attilio Floresta.



Costituirsi quale parte lesa e danneggiata nel procedimento penale n. 10160/14 R.G.N.R.- pendente nei
confronti del dott. M.L., dipendente dell’Azienda, imputato dei reati di cui agli artt. 416, 110, 112, 642, 81 e
476 co 2 c.p., per le motivazioni meglio esplicitate nell'iInformativa sull'esercizio dell'azione penale del
16/01/2017 (acquisita al prot. 1058/17), al fine di rappresentare gli interessi di questa Azienda, conferendo
l'incarico di rappresentanza e difesa ad altro legale, Avv. Wﬂ‘ W7o A7 cg/mD/ .......... , con
studio in Catotna, Y “ﬁ Caluode G\ . ......., iscritto all'albo aziendale, previa sottoscrizione e
accettazione del relativo disciplinare d'incarico.

Dare atto che al pagamento delle spese, competenze ed onorari, si provvedera, in relazione all’attivita
effettivamente prestata, successivamente previa presentazione di regolare fattura che andrd redatta
indicando la misura del compenso, comprensivo di spese, oneri e contributi secondo legge, ai minimi
tariffari con applicazione, pertanto, della massima riduzione percentuale (50%) sui valori medi di
liquidazione di cui ai parametri fissati con il D.M. n. 55/2014 con un ulteriore abbattimento nella misura
percentuale del 25%.

Dare atto che I'accettazione dell'incarico da parte del professionista comporta anche I'accettazione delle
condizioni economiche definite nel presente provvedimento.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, attesa la gravita dei fatti contestati e che
I'udienza preliminare é stata fissata per giorno 11.05.2017.

Il Direttore A

inistrativo Il Direttore Sanitario

(Dott. Giovagni Annino) (Dott.ssa An i aliang

or¢ Generale

ulio Santonocito)

Il Segretario

(Sii(S? /@ ore Ledda)



Copta della presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’albo dell’ Azienda, il giorno

e ritirata 1l glorno

1’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente decliberazione ¢ stata pubblicata all’Albo della Azienda

30/93,

e contro la stessa non ¢ stata prodotta opposizione.

dal

al , ai sensi dell’art. 65 I.R. n. 25/93, cosi come sostituito dall’art. 53 L.R. n.

Catania,

Il Direttore Amministrativo
Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanita il prot. n.
Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione € esecutiva:
B immediatamente
O perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

O a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanita:

A) Nota approvazione prot. n. del
OVVERO

B) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile




